
 

 

 

 „Transgraniczne postępowania 
w sprawach rodzinnych 
(z uwzględnieniem spraw uprowadzenia 
dzieci)” (I edycja) 
Uprzejmie informujemy, że w Instytucie Nauk Prawnych PAN trwa rekrutacja 
na kurs „Transgraniczne postępowania w sprawach rodzinnych 
(z uwzględnieniem spraw uprowadzenia dzieci” (I edycja). 

Organizator: Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk 

Kierownik studiów: prof. dr hab. Monika Szwarc, Zakład Prawa Europejskiego 

Czas trwania: 30-31.05.2025 



Czesne za cały kurs: 1790 zł 
Opłata rejestracyjna: 100 zł 
Nr konta bankowego (opłata rejestracyjna i czesne): 54 1130 1017 0020 1466 
1420 0002 

Rekrutacja: Na studia mogą być przyjęci absolwenci wszystkich kierunków studiów 
wyższych, posiadający tytuł zawodowy magistra, tytuł zawodowy licencjata lub 
równorzędny. 

Termin składania dokumentów: 18.05.2025 r. 

Kurs jest adresowany do osób legitymujących się dyplomem ukończenia studiów 
wyższych, posiadających tytuł zawodowy magistra, tytuł zawodowy licencjata lub 
równorzędny, pragnących zdobyć lub poszerzyć kompetencje w zakresie praktycznych 
aspektów prowadzenia transgranicznych postępowań w sprawach rodzinnych 
(z uwzględnieniem spraw uprowadzenia dzieci), w szczególności: radców prawnych, 
adwokatów, prawników zatrudnionych w kancelariach prawniczych 
i przedsiębiorstwach, sędziów, pracowników administracji publicznej (rządowej 
i samorządowej). 

 

Co można zyskać uczestnicząc w kursie? 
 wiedzę w zakresie mających zastosowanie aktów prawnych, w szczególności 

Konwencji Haskich z 1980 r. i 1996 r. oraz Rozporządzeniu Rady 2019/1111 
Bruksela II; 

 wiedzę w zakresie relewantnego orzecznictwa sądów europejskich: Trybunału 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Europejskiego Trybunału Praw Człowieka; 

 wiedzę w zakresie relewantnego orzecznictwa sądów krajowych na gruncie 
Konwencji Haskich z 1980 r. i 1996 r.; 

 wiedzę w zakresie uznawania orzeczeń wydanych poza jurysdykcją (w UE lub 
poza UE) w sprawach odpowiedzialności rodzicielskiej; 

 umiejętność samodzielnego ustalania mających zastosowanie w danej sprawie 
instrumentów międzynarodowych w odniesieniu do uprowadzenia dziecka, 
w tym wykonywania odpowiedzialności rodzicielskiej (wybór przepisów 
mających zastosowanie w danym przypadku: Konwencji Haskiej 1980 r., 
Konwencji Haskiej z 1996 r. oraz Rozporządzeniu Rady 2019/1111 Bruksela II); 

 umiejętność i biegłość w samodzielnym korzystaniu z bazy INCADAT 
(International Child Abduction Database) oraz CURIA (Trybunału 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej (z użyciem języka angielskiego) w zakresie 
omawianych spraw; 

 poprzez pracę na praktycznych przykładach (studium przypadku/case-study) – 
umiejętność prowadzenia spraw dotyczących uprowadzenia dzieci 
i wykonywania odpowiedzialności rodzicielskiej przed sądami krajowymi; 



 praktyczne umiejętności samodzielnego poszukiwania wiedzy w zakresie objętym 
prawem UE oraz doskonalenia kompetencji nabytych w trakcie kursu; 

 możliwość uczestnictwa w inspirujących dyskusjach ze specjalistkami z zakresu 
transgranicznych postępowań w sprawach rodzinnych, w celu doskonalenia 
kompetencji do rozwiązywania bieżących problematycznych kwestii 
pojawiających się w praktyce zawodowej. 

Prowadzący zajęcia: 
radca prawny dr Katarzyna Kamińska 
Dorota Beange LLB 
Radca prawny Joanna Wisła-Płonka 

 

Biogramy 
Katarzyna Kamińska – doktor nauk prawnych, radca prawny, adiunkt 
na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, 
wykładowca akademicki. Autorka krajowych i zagranicznych publikacji naukowych 
z zakresu prawa rodzinnego, m.in. monografii pt. „Piecza naprzemienna a władza 
rodzicielska rodziców żyjących w rozłączeniu”. Uczestniczy w realizacji projektów 
krajowych i międzynarodowych dotyczących prawa rodzinnego, w tym „Extra-
Judicial Administration of Justice in Cross-Border Family and Succession Matters” 
pod auspicjami Europejskiego Instytutu Prawa. 

Dorota Beange – solicitor Sądów Wyższych Anglii i Walii z wyższymi prawami 
adwokackimi, ma szczególne wieloletnie doświadczenie w kompleksowych 
transgranicznych sprawach rodzinnych zwłaszcza dotyczących uprowadzeń dzieci. 
Jest uznanym ekspertem sądowym w sądach angielskich w kwestiach rozpoznawania 
orzeczeń spoza jurysdykcji, zarówno w sądach angielskich jak i orzeczeń angielskich 
w sądach innych jurysdykcji zwłaszcza Europy Wschodniej. Oprócz codziennej pracy 
prowadziła liczne seminaria i wykłady gościnne na temat międzynarodowego prawa 
rodzinnego, zarówno w Anglii, jak i za granicą, m.in. na Leeds Metropolitan 
University oraz na Wydziale Prawa Uniwersytetu Opolskiego. W 2024 była typowana 
na prawnika roku w północnej Anglii. 

Joanna Wisła-Płonka – radca prawny, praktyk prawa rodzinnego, od 2016 
współpracuje z prawnikami jurysdykcji angielskiej w sprawach rodzinnych 
międzynarodowych, autorka opinii dla sądów angielskich w kwestiach rozpoznawania 
orzeczeń angielskich w jurysdykcji polskiej. Organizatorka międzynarodowych 
wydarzeń prawniczych, przewodnicząca Komisji ds. Prawików Europejskich CCBE. 

 

Informacje szczegółowe: 
sekretarz kursu: Lilia Chodakowska 
email: l.chodakowska@inp.pan.pl 
tel. 699 859 153  



Załącznik nr 2 do regulaminu  kursu „Transgraniczne postępowania w sprawach rodzinnych” w Instytucie Nauk Prawnych 
Polskiej Akademii Nauk – druk zgłoszenia udziału w Kursie 

 
Zgłoszenie na kurs można złożyć, do dnia 18 maja 2025 r., w jeden z następujących 
sposobów: 

1. pocztą tradycyjną (listem poleconym), na adres: Lilia Chodakowska, Instytut Nauk 
Prawnych PAN, ul. Nowy Świat 72 (Pałac Staszica), 00 – 330 Warszawa (list polecony), 
z dopiskiem „Transgraniczne postępowania w sprawach rodzinnych”; 

2. osobiście: w Sekretariacie INP PAN, pok. 272, w Pałacu Staszica, II piętro; 
3. pocztą elektroniczną: zgłoszenie należy przesłać 

na adres: l.chodakowska@inp.pan.pl (ważne: skuteczne złożenie zgłoszenia w wersji 
elektronicznej każdorazowo będzie potwierdzane e-mailem zwrotnym).  
W przypadku składania zgłoszenia w wersji elektronicznej Uczestnik kursu jest 

zobowiązany dostarczyć papierową wersję zgłoszenia najpóźniej wraz z dostarczeniem 

podpisanej umowy o warunkach odpłatności za kurs. 

 

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU 

w intensywnym kursie 

„Transgraniczne postępowania w sprawach rodzinnych” 

 

UWAGA: PROSZĘ WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI 

1. Imię i nazwisko  

2. Wykształcenie  

3. Uczelnia  

4. Kierunek ukończonych studiów  

5. Data ukończenia studiów  

6. PESEL  

7. Adres zamieszkania  

8. Adres do korespondencji  

9. Telefon kontaktowy (bezpośredni)  

10. Adres e-mail  

11. 
Dane do faktury VAT (jeśli potrzebna 

faktura VAT) 

 



 

Załączam:  

- potwierdzenie uiszczenia opłaty rejestracyjnej 

 

 Oświadczam, że zapoznałem(łam) się z Regulaminem kursu „Transgraniczne 

postępowania w sprawach rodzinnych” wraz z załącznikami, w tym ze wzorem umowy 

o warunkach odpłatności za kurs „Transgraniczne postępowania w sprawach 

rodzinnych”.  

 Zobowiązuję się do wniesienia czesnego po podpisaniu umowy z Instytutem Nauk 

Prawnych PAN o warunkach odpłatności za kurs „Transgraniczne postępowania w 

sprawach rodzinnych”. 

 Wymagane rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) informacje o 

przetwarzaniu danych osobowych osoby zgłaszającej udział w kursie zawarte są w 

odrębnym dokumencie znajdującym się na stronie internetowej INP www.inp.pan.pl 

w zakładce dotyczącej kursu. 

Uwaga: datą decydującą o kolejności przyjęcia na kurs jest data złożenia wszystkich 

wymaganych dokumentów. 

 

 

……………………………………………….. 

/podpis/ 

 
 

 

 

 

 



Instytut Nauk Prawnych PAN 
 

Transgraniczne postępowania w sprawach rodzinnych  
 

   Liczba 
godzin 

ECTS 

Dzień 1  Konwencja Haska z 1980 r. i Konwencja Haska z 1996 r. z 
uwzględnieniem odnośnego orzecznictwa Trybunału 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Europejskiego Trybunału Praw 
Człowieka  

3 2 

Konwencje Haskie w świetle rozporządzenia Rady 2019/1111; 
(Bruksela II) z uwzględnieniem odnośnego orzecznictwa TSUE 

3 2 

Orzecznictwo sądów polskich w sprawach z Konwencji Haskich  2 2 

Dzień 2 Warsztaty – sprawy z łącznym zastosowaniem przepisów 
rozporządzenia UE i Konwencji Haskich 

4 2 

Warsztaty – sprawy z zastosowaniem wyłącznie Konwencji 
Haskich 

4 2 

razem 16 10 

 
 


